
1 

 

Poz. 103 

UCHWAŁA NR 141 
SENATU UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

z dnia 20 kwietnia 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr 62 Senatu Uniwersytetu Warszawskiego  
z dnia 16 czerwca 2021 r. w sprawie warunków, trybu i terminów postępowania 

rekrutacyjnego na studia pierwszego stopnia, jednolite studia magisterskie  
i studia drugiego stopnia na Uniwersytecie Warszawskim  

w roku akademickim 2022/2023 

Na podstawie art. 70 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie 
wyższym i nauce (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r. poz. 574 z późn. zm.) Senat 
Uniwersytetu Warszawskiego postanawia, co następuje:  

§ 1 

W uchwale nr 62 Senatu Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 16 czerwca  
2021 r. w sprawie warunków, trybu i terminów postępowania rekrutacyjnego na studia 
pierwszego stopnia, jednolite studia magisterskie i studia drugiego stopnia na 
Uniwersytecie Warszawskim w roku akademickim 2022/2023 (Monitor UW z 2021 r. 
poz. 160 z późn. zm.) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w załączniku nr 1 wprowadza się następujące zmiany:  
a) w rozdziale I. Studia pierwszego stopnia i jednolite magisterskie: 

 pkt 29 Kierunek studiów: filologia angielska (English Studies), stacjonarne, 
pierwszego stopnia otrzymuje brzmienie:  
„29. Kierunki studiów:  

 filologia angielska – językoznawstwo (English Studies – Linguistics) 

 filologia angielska – literatura i kultura (English Studies - Literature and Culture) 
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne  
Czas trwania: 3 lata 
Studia w języku angielskim 
1) Zasady kwalifikacji 
Próg kwalifikacji: 60 pkt. 
a) Kandydaci z maturą 2005–2022 
 

Przedmiot wymagany 
 

Przedmiot wymagany 
 

Przedmiot wymagany 
 



2 

Język polski 
 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1  
 

Matematyka 
 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1  
 

Język angielski 
 
P. rozszerzony x 1  
 

waga = 15%  waga = 15% waga = 70% 

 
b) Kandydaci ze starą maturą 
 

Przedmiot wymagany 
 
Język polski 
 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1  
albo 
brak poziomu x 0,8 
 

Przedmiot wymagany 
 
Matematyka 
 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1  
albo 
brak poziomu x 0,8 
 

Przedmiot wymagany 
 
Język angielski 
 
P. rozszerzony x 1  
albo 
brak poziomu x 0,8 
 

waga = 15%  waga = 15% waga = 70% 

 
c) Kandydaci z Maturą Międzynarodową (IB) 
 

Przedmiot wymagany 
 
Język polski 
albo 
język A* 
albo 
literature and 
performance* 
 
P. niższy (SL) x 0,6 
albo 
P. wyższy (HL) x 1 
 

Przedmiot wymagany 
 
Matematyka 
 
P. niższy (SL) x 0,6 
albo 
P. wyższy (HL) x 1  
 

Przedmiot wymagany 
 
Język angielski  
 
P. wyższy (HL) x 1 

waga = 15%  waga = 15% waga = 70% 

*Język A (English) albo przedmiot literature and performance może być uwzględniony 
dwukrotnie w kolumnach  
1 i 3. 
 
d) Kandydaci z Maturą Europejską (EB) 
 

Przedmiot wymagany 
 
Język polski 
albo 
język L1* 

Przedmiot wymagany 
 
Matematyka 
 

Przedmiot wymagany 
 
Język angielski 
 
P. rozszerzony x 1 



3 

 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1 
 

P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1 
 

 

waga = 15% waga = 15% waga = 70% 

* Język L1 (English) może być uwzględniony dwukrotnie w kolumnach 1 i 3. 
 
e) Kandydaci z maturą zagraniczną 
 

Przedmiot wymagany 
 
Język polski albo 
język oryginalny matury* 
 

Przedmiot wymagany 
 
Matematyka 
 

Przedmiot wymagany 
 
Język angielski 
 

waga = 15% waga = 15% waga = 70% 

* Jeśli język angielski jest językiem oryginalnym matury to może być uwzględniony 
dwukrotnie w kolumnach 1 i 3. 
 
2) Sprawdzenie kompetencji kandydatów do studiowania w języku angielskim 
 
W zakresie wymagań dotyczących znajomości języka angielskiego obowiązują zasady 
ogólne określone w uchwale.”; 

b) w rozdziale II. Studia drugiego stopnia: 
- po pkt 2 dodaje się pkt 2a w brzmieniu: 

„2a. Kierunek studiów: African Studies 
Poziom kształcenia: drugiego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne  
Czas trwania: 2 lata 
Studia w języku angielskim 
 
1) Zasady kwalifikacji  
 
a) Kandydaci z dyplomem uzyskanym w Polsce 
 
O przyjęcie na pierwszy rok studiów drugiego stopnia mogą ubiegać się osoby 
z tytułem licencjata, magistra, inżyniera lub równorzędnym wszystkich kierunków 
humanistycznych i niehumanistycznych uczelni mających akredytację MEiN.  
 
W postępowaniu kwalifikacyjnym pod uwagę będą brane: 
a. ocena na dyplomie 
b. rozmowa kwalifikacyjna 
 
Sposób przeliczania punktów: 
Kandydat może zdobyć maksymalnie 100 pkt., co stanowi sumę poszczególnych 
elementów postępowania kwalifikacyjnego. 
 
a. ocena na dyplomie 



4 

celująca (6) lub bardzo dobra (5) – 40 pkt. 
dobra plus (4+) – 37 pkt. 
dobra (4) – 34 pkt. 
dostateczna plus (3+) – 29 pkt. 
dostateczna (3) – 24 pkt. 

b. rozmowa kwalifikacyjna - 60 pkt. 

W czasie rekrutacji zostanie przeprowadzona rozmowa kwalifikacyjna, podczas której 
zostanie oceniona ogólna wiedza na temat kultur i języków Afryki (Jedno pytanie 
ogólne na temat zainteresowań kandydata, drugie - na temat zadanej lektury i jej 
krytycznej oceny, trzecie - na temat orientacji we współczesnych wydarzeniach 
w Afryce  i ich ocena). Oceniane będą umiejętność argumentacji i stopień zrozumienia 
lektury - 0-20 pkt. za każdy element rozmowy. 
 
Kandydat zainteresowany nauką języka na poziomie zaawansowanym powinien 
poświadczyć znajomość danego języka na poziomie co najmniej A2 (np. dyplomem 
licencjata studiów afrykanistycznych, zaświadczeniem ukończenia kursu językowego 
itp.). 
 
b) Kandydaci z dyplomem zagranicznym  
 
Obowiązują takie same zasady, jak dla kandydatów z dyplomem uzyskanym w Polsce. 
Oceny kandydatów z dyplomem zagranicznym zostaną odpowiednio przeliczone 
i przyrównane do skali ocen obowiązującej na Uniwersytecie Warszawskim.  
 
2) Sprawdzenie kompetencji kandydatów do studiowania w języku angielskim 
 
W przypadku braku dokumentów potwierdzających znajomość języka angielskiego na 
poziomie co najmniej B2 (zgodnych z wymogami określonymi w ogólnej części 
uchwały rekrutacyjnej), kompetencje językowe kandydata zostaną sprawdzone 
podczas rozmowy kwalifikacyjnej na studia.  
Pozytywny wynik procedury kwalifikacyjnej jest równoznaczny z potwierdzeniem 
kompetencji kandydata do studiowania w języku angielskim na ww. kierunku.”; 

- pkt 28 Kierunek studiów: filologia angielska (English Studies), stacjonarne, 
drugiego stopnia otrzymuje brzmienie: 

„28. Kierunek studiów: filologia angielska – językoznawstwo (English Studies – 
Linguistics) 
Poziom kształcenia: drugiego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne  
Czas trwania: 2 lata 
Studia w języku angielskim 
 
1) Zasady kwalifikacji 
 
a) Kandydaci z dyplomem uzyskanym w Polsce 
 
Studia przeznaczone są dla kandydatów posiadających dyplom licencjata, magistra 
lub równoważny dowolnego kierunku studiów. 



5 

 
Kwalifikacja na studia przebiega na podstawie pisemnego egzaminu wstępnego.  
 
Egzamin odbywa się w języku angielskim. Kandydat wybiera jeden z trzech zestawów 
pytań (literatura i kultura brytyjska, literatura i kultura amerykańska, językoznawstwo 
teoretyczne i stosowane),  
w każdym zestawie maksymalna liczba punktów to 100. Próg kwalifikacji to 60 
punktów, czyli 60%. 
 
Zakres egzaminu: 
 
Literatura i kultura brytyjska 
 
Epoki literackie i ich tło historyczne: 

1. Tradycja heroiczna i religijna w okresie wczesnego średniowiecza 
2. Romans rycerski i alegoria średniowieczna 
3. Dramat elżbietański 
4. Poezja angielska w wieku XVII, poeci metafizyczni i epos 
5. Poezja romantyczna 
6. Powieść wiktoriańska 
7. Modernizm 
8. Powieść współczesna 

 
Kultura: 

1. Regiony geograficzno-ekonomiczne i historyczno-kulturalne 
2. Podstawy państwowości: podstawowe instrumenty polityczne i prawne 
3. Podstawowe wiadomości z historii Wielkiej Brytanii 
4. Instytucje i zjawiska społeczne (np. system szkolnictwa, stosunki etniczne, 

religia) 
5. Instytucje i zjawiska kulturalne (np. prasa, telewizja, kultura popularna) 
6. Wydarzenia bieżące 

 
Literatura i kultura amerykańska 
 
Epoki literackie i ich tło historyczne: 

1. Literatura okresu kolonialnego 
2. Transcendentalizm 
3. Romantyzm w prozie i poezji 
4. Proza realizmu i naturalizmu 
5. Poezja i proza modernistyczna 
6. Postmodernizm w literaturze 
7. Tradycja dramatu w dwudziestym wieku 
8. Literatura współczesna 

 
Kultura amerykańska 

1. Regiony geograficzno-ekonomiczne i historyczno-kulturalne 
2. Podstawy państwowości: podstawowe instrumenty polityczne i prawne 
3. Podstawowe wiadomości z historii Stanów Zjednoczonych Ameryki 
4. Instytucje i zjawiska społeczne (np. system szkolnictwa, stosunki etniczne, 

religia) 



6 

5. Instytucje i zjawiska kulturalne (np. prasa, telewizja, kultura popularna) 
6. Wydarzenia bieżące 

 
Językoznawstwo teoretyczne i stosowane 
 

1. Cechy istotne języka naturalnego (np. konwencjonalność, dwustopniowość, 
kreatywność, zdalność, uczenie się drogą kulturową) 

2. Fonetyka i fonologia (m.in. klasyfikacja dźwięków, fonemy, alofony, sylaba) 
3. Morfologia (m.in. typy morfemów, derywacja i fleksja, procesy słowotwórcze) 

i składnia  
(m.in. procesy i kategorie syntaktyczne, analiza składniowa) 

4. Semantyka (m.in. znaczenie językowe, role tematyczne, relacje leksykalne) 
i pragmatyka  
(m. in. kontekst, anafora, odniesienie, wyrażenia deiktyczne, presupozycja, 
implikatury konwersacyjne, akty mowy, uprzejmość językowa) 

5. Analiza dyskursu 
6. Geograficzne i społeczne zróżnicowanie języka 
7. Przyswajanie języka i uczenie się języka drugiego/obcego 

 
b) Kandydaci z dyplomem zagranicznym 
 
Zasady rekrutacji są takie same, jak w przypadku kandydatów z dyplomem uzyskanym 
w Polsce. 
 
2) Sprawdzenie kompetencji kandydatów do studiowania w języku angielskim 
 
Oprócz egzaminu w języku angielskim, podczas którego kandydat wybiera jeden 
z trzech zestawów pytań (literatura i kultura brytyjska, literatura i kultura amerykańska, 
językoznawstwo teoretyczne i stosowane), kandydaci przystępują do egzaminu 
z języka angielskiego na poziomie C1. 
 
Egzamin organizowany jest przez Instytut Anglistyki UW. Wynik egzaminu jest ważny 
5 lat od daty przystąpienia do egzaminu. Dotyczy to również wyników egzaminu C1 
uzyskanych przez absolwentów studiów licencjackich w Instytucie Anglistyki UW. 
Kandydat musi mieć ważny egzamin w dniu ogłoszenia wyników rekrutacji na studia. 
Aby Komisja uznała wynik egzaminu z lat poprzednich, należy złożyć odpowiednie 
podanie najpóźniej do dnia zakończenia rejestracji kandydatów na studia stacjonarne 
drugiego stopnia. Podanie kandydaci wysyłają na skrzynkę mailową: 
rekrutacja.angli@uw.edu.pl 
 
Jeśli kandydat posiada ważny wynik egzaminu, może ponownie przystąpić do 
egzaminu C1 w obecnej rekrutacji i złożyć podanie do Komisji Rekrutacyjnej Instytutu 
Anglistyki z prośbą o uznanie w procesie rekrutacji wyższego wyniku. Podanie należy 
złożyć najpóźniej do dnia zakończenia rejestracji kandydatów na ten kierunek studiów. 
Podanie kandydaci wysyłają na skrzynkę mailową: rekrutacja.angli@uw.edu.pl 
 
Informacje o egzaminie: 
Egzamin na poziomie zaawansowanym (C1 według skali ESOKJ – piąty, przedostatni 
stopień trudności), pisemny. Czas trwania: 3 godz. 
 



7 

Części składowe: 
 rozumienie ze słuchu (15% łącznej punktacji), 
 rozumienie tekstu pisanego (15% łącznej punktacji), 
 użycie struktur językowych (40% łącznej punktacji), 
 pisanie (30% łącznej punktacji). 

Zakres wymagań: 
 Znajomość języka angielskiego pozwalająca sprawnie funkcjonować 

w kontekście społecznym, zawodowym i akademickim - dla orientacji przyjąć 
można za punkt odniesienia poziom kompetencji leksykogramatycznej 
i frazeologicznej wymagany do ukończenia programu studiów licencjackich, 
prowadzonych w języku angielskim. 

 W zakresie czytania i słuchania, rozumienie dyskursu formalnego 
i akademickiego o znacznym stopniu złożoności słownikowej i strukturalnej (np. 
wykład, wywiad, dyskusja panelowa, publikacje prasowe, literackie 
i popularnonaukowe) oraz dostrzeganie kontekstu kulturowego. 

 Umiejętność tworzenia tekstu o charakterze akademickim (np. esej, rozprawka), 
odwołującego się do wiedzy ogólnej kandydatów oraz ich doświadczeń 
społecznych, kulturowych i zawodowych. 

Z egzaminu zwalnia certyfikat z Egzaminu Certyfikacyjnego UW z języka angielskiego 
na poziomie C1 lub wyższym zdanego w ciągu ostatnich 5 lat. W przypadku posiadania 
Certyfikatu UW, należy złożyć odpowiednie podanie o uznanie jego wyniku najpóźniej 
do dnia zakończenia rejestracji kandydatów na ten kierunek studiów. Skan certyfikatu 
kandydaci wysyłają na skrzynkę mailową: rekrutacja.angli@uw.edu.pl 
 
Sposób ustalania wyniku z egzaminu z języka angielskiego na poziomie C1: 
Wymagane jest uzyskanie wyniku na poziomie co najmniej 60% z egzaminu z języka 
angielskiego na poziomie C1 lub uzyskanie Certyfikatu UW z języka angielskiego na 
poziomie C1 lub wyższym. 
Punkty z egzaminu z języka angielskiego na poziomie C1 nie są wliczane do punktacji 
końcowej z postępowania kwalifikacyjnego.”; 

- po pkt 28 dodaje się pkt 28a w brzmieniu: 
„28a. Kierunek studiów: filologia angielska – literatura i kultura (English Studies – 
Literature and Culture) 
Poziom kształcenia: drugiego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne  
Czas trwania: 2 lata 
Studia w języku angielskim 
 
1) Zasady kwalifikacji 
 
a) Kandydaci z dyplomem uzyskanym w Polsce 
 
Studia przeznaczone są dla kandydatów posiadających dyplom licencjata, magistra 
lub równoważny dowolnego kierunku studiów. 
 
Kwalifikacja na studia przebiega na podstawie pisemnego egzaminu wstępnego.  
 
Egzamin odbywa się w języku angielskim. Kandydat wybiera jeden z trzech zestawów 
pytań (literatura i kultura brytyjska, literatura i kultura amerykańska, językoznawstwo 



8 

teoretyczne i stosowane), w każdym zestawie maksymalna liczba punktów to 100. 
Próg kwalifikacji to 60 punktów, czyli 60%. 
 
Zakres egzaminu: 
 
Literatura i kultura brytyjska 
 
Epoki literackie i ich tło historyczne: 

1. Tradycja heroiczna i religijna w okresie wczesnego średniowiecza 
2. Romans rycerski i alegoria średniowieczna 
3. Dramat elżbietański 
4. Poezja angielska w wieku XVII, poeci metafizyczni i epos 
5. Poezja romantyczna 
6. Powieść wiktoriańska 
7. Modernizm 
8. Powieść współczesna 

 
Kultura: 

1. Regiony geograficzno-ekonomiczne i historyczno-kulturalne 
2. Podstawy państwowości: podstawowe instrumenty polityczne i prawne 
3. Podstawowe wiadomości z historii Wielkiej Brytanii 
4. Instytucje i zjawiska społeczne (np. system szkolnictwa, stosunki etniczne, 

religia) 
5. Instytucje i zjawiska kulturalne (np. prasa, telewizja, kultura popularna) 
6. Wydarzenia bieżące 

 
Literatura i kultura amerykańska 
 
Epoki literackie i ich tło historyczne: 

1. Literatura okresu kolonialnego 
2. Transcendentalizm 
3. Romantyzm w prozie i poezji 
4. Proza realizmu i naturalizmu 
5. Poezja i proza modernistyczna 
6. Postmodernizm w literaturze 
7. Tradycja dramatu w dwudziestym wieku 
8. Literatura współczesna 

 
Kultura amerykańska 

1. Regiony geograficzno-ekonomiczne i historyczno-kulturalne 
2. Podstawy państwowości: podstawowe instrumenty polityczne i prawne 
3. Podstawowe wiadomości z historii Stanów Zjednoczonych Ameryki 
4. Instytucje i zjawiska społeczne (np. system szkolnictwa, stosunki etniczne, 

religia) 
5. Instytucje i zjawiska kulturalne (np. prasa, telewizja, kultura popularna) 
6. Wydarzenia bieżące 

 
Językoznawstwo teoretyczne i stosowane 
 



9 

1. Cechy istotne języka naturalnego (np. konwencjonalność, dwustopniowość, 
kreatywność, zdalność, uczenie się drogą kulturową) 

2. Fonetyka i fonologia (m.in. klasyfikacja dźwięków, fonemy, alofony, sylaba) 
3. Morfologia (m.in. typy morfemów, derywacja i fleksja, procesy słowotwórcze) 

i składnia (m.in. procesy i kategorie syntaktyczne, analiza składniowa) 
4. Semantyka (m.in. znaczenie językowe, role tematyczne, relacje leksykalne) 

i pragmatyka (m. in. kontekst, anafora, odniesienie, wyrażenia deiktyczne, 
presupozycja, implikatury konwersacyjne, akty mowy, uprzejmość językowa) 

5. Analiza dyskursu 
6. Geograficzne i społeczne zróżnicowanie języka 
7. Przyswajanie języka i uczenie się języka drugiego/obcego 

 
b) Kandydaci z dyplomem zagranicznym 
 
Zasady rekrutacji są takie same, jak w przypadku kandydatów z dyplomem uzyskanym 
w Polsce. 
 
2) Sprawdzenie kompetencji kandydatów do studiowania w języku angielskim 
 
Oprócz egzaminu w języku angielskim, podczas którego kandydat wybiera jeden 
z trzech zestawów pytań (literatura i kultura brytyjska, literatura i kultura amerykańska, 
językoznawstwo teoretyczne i stosowane), kandydaci przystępują do egzaminu 
z języka angielskiego na poziomie C1. 
 
Egzamin organizowany jest przez Instytut Anglistyki UW. Wynik egzaminu jest ważny 
5 lat od daty przystąpienia do egzaminu. Dotyczy to również wyników egzaminu C1 
uzyskanych przez absolwentów studiów licencjackich w Instytucie Anglistyki UW. 
Kandydat musi mieć ważny egzamin w dniu ogłoszenia wyników rekrutacji na studia. 
Aby Komisja uznała wynik egzaminu z lat poprzednich, należy złożyć odpowiednie 
podanie najpóźniej do dnia zakończenia rejestracji kandydatów na studia stacjonarne 
drugiego stopnia. Podanie kandydaci wysyłają na skrzynkę mailową: 
rekrutacja.angli@uw.edu.pl 
 
Jeśli kandydat posiada ważny wynik egzaminu, może ponownie przystąpić do 
egzaminu C1 w obecnej rekrutacji i złożyć podanie do Komisji Rekrutacyjnej Instytutu 
Anglistyki z prośbą o uznanie w procesie rekrutacji wyższego wyniku. Podanie należy 
złożyć najpóźniej do dnia zakończenia rejestracji kandydatów na ten kierunek studiów. 
Podanie kandydaci wysyłają na skrzynkę mailową: rekrutacja.angli@uw.edu.pl 
 
Informacje o egzaminie: 
Egzamin na poziomie zaawansowanym (C1 według skali ESOKJ – piąty, przedostatni 
stopień trudności), pisemny. Czas trwania: 3 godz. 
 
Części składowe: 

 rozumienie ze słuchu (15% łącznej punktacji), 
 rozumienie tekstu pisanego (15% łącznej punktacji), 
 użycie struktur językowych (40% łącznej punktacji), 
 pisanie (30% łącznej punktacji). 

Zakres wymagań: 



10 

 Znajomość języka angielskiego pozwalająca sprawnie funkcjonować 
w kontekście społecznym, zawodowym i akademickim - dla orientacji przyjąć 
można za punkt odniesienia poziom kompetencji leksykogramatycznej 
i frazeologicznej wymagany do ukończenia programu studiów licencjackich, 
prowadzonych w języku angielskim. 

 W zakresie czytania i słuchania, rozumienie dyskursu formalnego 
i akademickiego o znacznym stopniu złożoności słownikowej i strukturalnej 
(np. wykład, wywiad, dyskusja panelowa, publikacje prasowe, literackie 
i popularnonaukowe) oraz dostrzeganie kontekstu kulturowego. 

 Umiejętność tworzenia tekstu o charakterze akademickim (np. esej, rozprawka), 
odwołującego się do wiedzy ogólnej kandydatów oraz ich doświadczeń 
społecznych, kulturowych i zawodowych. 

Z egzaminu zwalnia certyfikat z Egzaminu Certyfikacyjnego UW z języka angielskiego 
na poziomie C1 lub wyższym zdanego w ciągu ostatnich 5 lat. W przypadku posiadania 
Certyfikatu UW, należy złożyć odpowiednie podanie o uznanie jego wyniku najpóźniej 
do dnia zakończenia rejestracji kandydatów na ten kierunek studiów. Skan certyfikatu 
kandydaci wysyłają na skrzynkę mailową: rekrutacja.angli@uw.edu.pl 
 
Sposób ustalania wyniku z egzaminu z języka angielskiego na poziomie C1: 
Wymagane jest uzyskanie wyniku na poziomie co najmniej 60% z egzaminu z języka 
angielskiego na poziomie C1 lub uzyskanie Certyfikatu UW z języka angielskiego na 
poziomie C1 lub wyższym. 
Punkty z egzaminu z języka angielskiego na poziomie C1 nie są wliczane do punktacji 
końcowej z postępowania kwalifikacyjnego.”; 

- skreśla się pkt 95 Kierunek studiów: orientalistyka-afrykanistyka, 
stacjonarne, drugiego stopnia; 

- po pkt 129 dodaje się pkt 129a w brzmieniu: 
„129a. Kierunek studiów: studia kanadyjskie 
Poziom kształcenia: drugiego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne 
Czas trwania: 2 lata 
 
1) Zasady kwalifikacji  
 
Postępowanie kwalifikacyjne obejmuje 2 etapy 

 I etap: weryfikacja językowa i ustalenie listy rankingowej na podstawie oceny na 
dyplomie. 

 II etap: do drugiego etapu (rozmowy kwalifikacyjnej) zostaną dopuszczeni 
kandydaci, którzy otrzymali co najmniej 40 punktów w I etapie.  

 O przyjęciu na studia decyduje miejsce na liście rankingowej po II etapie. 
 
a) Kandydaci z dyplomem uzyskanym w Polsce 
 
O przyjęcie mogą się ubiegać osoby, które uzyskały dyplom licencjata, magistra, 
inżyniera lub równoważny na dowolnym kierunku studiów z oceną co najmniej dobrą 
oraz prezentują̨ znajomość́ języka angielskiego i francuskiego na poziomie co najmniej 
B2 Europejskiego Systemu Opisu Kształcenia Językowego Rady Europy potwierdzony 
certyfikatem Uniwersytetu Warszawskiego lub jego ekwiwalentem tj. certyfikatem 
uprawnionej instytucji bądź́ egzaminem szkoły wyższej. 



11 

 
I etap 
 
Elementy postępowania kwalifikacyjnego brane pod uwagę: 

1. ocena uzyskana na dyplomie ukończenia studiów 

2. Kandydat posiadający dyplom ukończenia studiów na kierunku filologia angielska 
i studia filologiczno-kulturoznawcze (dalej: SFK) (język angielski), lingwistyka 
stosowana (język angielski) lub kierunku o równoważnych kierunkowych efektach 
uczenia się, zobowiązany jest znać język francuski na poziomie co najmniej B2 
Europejskiego Systemu Opisu Kształcenia Językowego Rady Europy 
potwierdzony certyfikatem Uniwersytetu Warszawskiego lub jego ekwiwalentem: 

 Diplôme d’Etudes en Langue Française (DELF B2), 
 Diplôme de Langue Française (DL) avancé (3), 
 Test de Connaissance du Français (TCF) B2. 

3. Kandydat posiadający dyplom ukończenia studiów na kierunku filologia romańska, 
SFK (język francuski), lingwistyka stosowana (język francuski) lub kierunku 
o równoważnych kierunkowych efektach uczenia się zobowiązany jest znać język 
angielski na poziomie co najmniej B2 Europejskiego Systemu Opisu Kształcenia 
Językowego Rady Europy potwierdzony certyfikatem Uniwersytetu 
Warszawskiego lub jego ekwiwalentem: 

 Cambridge First Certificate in English (FCE) Ocena A lub B, 
 International English Language Testing System (IELTS) Poziom 5,5-6,5, 
 Test of English as a Foreign Language (TOEFL iBT®) Wynik 75-93 pkt. 

4. Honorowane certyfikaty na poziomie wyższym niż B2 - język angielski: 
 Certificate in Advanced English / Cambridge English: Advanced (CAE) / C1 

Advanced wydawany przez Cambridge Assessment English (daw. 
Cambridge English Language Assessment and University of Cambridge 
ESOL examination), 

 Certificate of Proficiency in English / Cambridge English: Proficiency (CPE) 
/ C2 Proficiency wydawany przez Cambridge Assessment English (daw. 
Cambridge English Language Assessment and University of Cambridge 
ESOL examination), 

 C1 Business Higher / Cambridge English: Business Higher (BEC Higher) 
wydawany przez Cambridge Assessment English (daw. Cambridge English 
Language Assessment and University of Cambridge ESOL examination), 

 Egzamin Certyfikacyjny UW (poziom C1 lub C2) wydawany przez Radę 
Koordynacyjną ds. Certyfikacji Biegłości Językowej UW, 

 ECL Language Test level C1 (min. score 80), wydawany przez European 
Consortium for the Certificate of Attainment in Modern Languages, 

 Edexcel ESOL (English for Speakers of Other Languages) Level 2 
wydawany przez Pearson, 

 Pearson Test of English (PTE) Academic (min. score 64) wydawany przez 
Pearson, 

 International English Language Testing System Academic (min. score 7) 
wydawany przez International English Language Testing System (IELTS), 

 Test of English as a Foreign Language (min. score 94) wydawany przez 
Educational Testing Service (ETS). 

5. Honorowane certyfikaty na poziomie wyższym niż B2 - język francuski: 



12 

 Diplôme Approfondi de la Langue Française (DALF C1), 
 Diplôme Supérieur d’Études Françaises Modernes (DS), 
 Diplôme Supérieur de Langue et Culture Françaises (DSLCF), 
 Egzamin Certyfikacyjny UW (poziom C1 lub C2) wydawany przez Radę 

Koordynacyjną ds. Certyfikacji Biegłości Językowej UW, 
 Test de Connaissance du Français (TCF) C1 lub C2. 

6. Od kandydatów posiadających dyplom ukończenia studiów na kierunku 
lingwistyka stosowana (z językiem francuskim i angielskim) lub SFK (język 
angielski i francuski) nie będzie wymagany certyfikat. 

7. Kandydaci nieposiadający wyżej wymienionych certyfikatów potwierdzających 
znajomość języka angielskiego albo francuskiego na poziomie B2 Europejskiego 
Systemu Opisu Kształcenia Językowego Rady Europy, podchodzą do egzaminu 
pisemnego z języka angielskiego albo języka francuskiego na poziomie B2 
zorganizowanego w ramach postępowania kwalifikacyjnego. 

 
Informacje o egzaminie: 
 
Egzamin na poziomie zaawansowanym (B2 według skali ESOKJ – czwarty stopień́ 
trudności), pisemny. 
 
Części składowe: 

o rozumienie ze słuchu (15% łącznej punktacji), 
o rozumienie tekstu pisanego (15% łącznej punktacji), 
o użycie struktur językowych (40% łącznej punktacji),  
o pisanie (30% łącznej punktacji). 

 
Zakres wymagań: 

o Znajomość́ języka angielskiego/francuskiego pozwalająca swobodnie 
zrozumieć znaczenie głównych wątków przekazu zawartych w złożonych 
tekstach na tematy konkretne i abstrakcyjne. 

o W zakresie czytania i słuchania, rozumienie dyskusji z użyciem języka 
specjalistycznego, rozumienie dyskursu prasowego. 

o Umiejętność́ tworzenia tekstu o charakterze argumentacyjnym. Formułowanie 
wypowiedzi pisemnych dotyczących wielu tematów, wyrażanie swojego 
stanowiska w sprawach będących przedmiotem dyskusji, przedstawiając wady 
i zalety różnych rozwiązań, odwołujących się̨ do wiedzy ogólnej kandydatów 
oraz ich doświadczeń́ społecznych, kulturowych i zawodowych. 

 
Z egzaminu można maksymalnie uzyskać 100 punktów. Liczba punktów konieczna do 
uznania egzaminu za zdany: 50 pkt. 
Punkty z egzaminu z języka angielskiego albo francuskiego na poziomie B2 nie są 
wliczane do punktacji końcowej z postępowania kwalifikacyjnego, pozwalają na 
pozytywne zaliczenie etapu weryfikacji językowej. 
 
Sposób przeliczania punktów: 
 
1) Za ocenę uzyskaną na dyplomie ukończenia studiów maksymalnie można uzyskać 
70 punktów. 
 

ocena 5     70 pkt. 



13 

ocena 4+ 55 pkt. 

ocena 4 40 pkt. 

 
Kandydaci, którzy uzyskają w I etapie postępowania kwalifikacyjnego co najmniej 40 
punktów zostaną dopuszczeni do II etapu postępowania kwalifikacyjnego – rozmowy 
kwalifikacyjnej. 
 
II etap 
 
Podstawą kwalifikacji jest pozytywny wynik rozmowy kwalifikacyjnej – 3 pytania, każde 
punktowane od 0 do 10 – prowadzonej w języku polskim i języku obcym (angielskim 
lub francuskim), sprawdzającej ogólną̨ orientację kandydata w zakresie współczesnej 
historii, kultury, literatury, systemu politycznego oraz realioznawstwa Kanady. 
Z rozmowy kwalifikacyjnej maksymalnie można uzyskać 30 punktów. Elementy brane 
pod uwagę przy ocenie każdego pytania w wypowiedzi kandydata: 
- wiedza na temat zagadnienia będącego przedmiotem rozmowy (4 pkt.), 
- umiejętność merytorycznego argumentowania z wykorzystaniem poglądów innych 
autorów (3 pkt.), 
- poprawność językowa wypowiedzi (3 pkt.). 
 
Próg punktowy dla rozmowy kwalifikacyjnej 18 pkt., przy czym kandydat musi uzyskać́ 
minimum  
6 punktów za każdą̨ odpowiedź. 
 
Wynik końcowy stanowi suma uzyskanych punktów za ocenę na dyplomie (I etap) oraz 
z rozmowy kwalifikacyjnej (II etap). Maksymalnie można uzyskać 100 punktów. 
 
Warunkiem zakwalifikowania kandydata na studia jest uzyskanie co najmniej 40 
punktów za ocenę na dyplomie oraz co najmniej 18 punktów z rozmowy 
kwalifikacyjnej. 
Uzyskanie niższej niż minimalna liczby punktów z któregokolwiek etapu postępowania 
kwalifikacyjnego dyskwalifikuje kandydata z całości postępowania rekrutacyjnego. 
Uzyskuje on zero (0) punktów w postępowaniu rekrutacyjnym. 
 
b) Kandydaci z dyplomem zagranicznym  
 
Obowiązują takie same zasady, jak dla kandydatów z dyplomem uzyskanym w Polsce. 
 
Oceny kandydatów z dyplomem zagranicznym, zostaną odpowiednio przeliczone 
i przyrównane do skali ocen obowiązującej na Uniwersytecie Warszawskim. 
 
c) Sprawdzenie kompetencji językowych kandydatów do studiowania w języku polskim 
 
Kandydaci z dyplomem zagranicznym, zobowiązani są przedstawić honorowany przez 
Uniwersytet Warszawski dokument poświadczający znajomość języka polskiego, co 
najmniej na poziomie B2. Kandydaci, którzy nie legitymują się honorowanym przez 
Uniwersytet Warszawski dokumentem poświadczającym znajomość języka polskiego, 
przystępują do sprawdzianu ze znajomości języka polskiego na poziomie B2. 
 



14 

Sprawdzian będzie miał formę rozmowy na podstawie tekstu w języku polskim i będzie 
obejmował sprawdzenie następujących umiejętności: 

- umiejętność rozumienia tekstu pisanego w języku polskim, 
- umiejętność wypowiedzi w języku polskim,  
- znajomość struktur gramatycznych języka polskiego. 

Zakres wymagań: poziom B2 według Europejskiego Systemu Opisu Kształcenia 
Językowego Rady Europy. 
Rozmowa oceniana jest w skali 0 – 100 punktów (umiejętność rozumienia tekstu 
pisanego – 35 pkt., umiejętność wypowiedzi w języku polskim – 35 punktów, 
znajomość struktur gramatycznych języka polskiego 30 punktów). Minimalna liczba 
punktów konieczna do zdania egzaminu – 60 punktów. 
Punktacja za sprawdzian ze znajomości języka polskiego nie jest wliczana do punktacji 
końcowej, stanowi odrębną punktację.”, 
 
2) w załączniku nr 3 wprowadza się następujące zmiany: 

a) w rozdziale I. Studia pierwszego stopnia i jednolite magisterskie: 
- po pkt 29 dodaje się pkt 29a w brzmieniu: 

„29a. Kierunki studiów:  
- filologia angielska – językoznawstwo (English Studies – Linguistics) 
- filologia angielska – literatura i kultura (English Studies - Literature and Culture) 
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne  
Czas trwania: 3 lata 
Studia w języku angielskim 
 
Jednostka nie przewiduje naboru na studia w trybie przeniesienia.”; 

b) w rozdziale II. Studia drugiego stopnia: 
- po pkt 2 dodaje się pkt 2a w brzmieniu: 

„2a. Kierunek studiów: African Studies 
Poziom kształcenia: drugiego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne  
Czas trwania: 2 lata 
Studia w języku angielskim 
 
Jednostka nie przewiduje naboru na studia w trybie przeniesienia.”; 

- po pkt 28 dodaje się pkt 28a w brzmieniu: 
„28a. Kierunek studiów: filologia angielska – językoznawstwo (English Studies – 
Linguistics) 
Poziom kształcenia: drugiego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne  
Czas trwania: 2 lata 
Studia w języku angielskim 
 
Jednostka nie przewiduje naboru na studia w trybie przeniesienia.”; 

- po pkt 28a dodaje się pkt 28b w brzmieniu: 



15 

„28b. Kierunek studiów: filologia angielska – literatura i kultura (English Studies – 
Literature and Culture) 
Poziom kształcenia: drugiego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne  
Czas trwania: 2 lata 
Studia w języku angielskim 
 
Jednostka nie przewiduje naboru na studia w trybie przeniesienia.”; 

- skreśla się pkt 95 Kierunek studiów: orientalistyka-afrykanistyka, 
stacjonarne, drugiego stopnia; 

-  po pkt 130 dodaje się pkt 130a w brzmieniu: 
„130a. Kierunek studiów: studia kanadyjskie  
Poziom kształcenia: drugiego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne 
Czas trwania: 2 lata 
 
Jednostka nie przewiduje naboru na studia w trybie przeniesienia.”, 
 
3) w załączniku nr 4 wprowadza się następujące zmiany:  

a) w rozdziale I. Studia pierwszego stopnia i jednolite magisterskie: 
- w pkt 29 Kierunek studiów: filologia angielska (English Studies), 

stacjonarne, pierwszego stopnia skreśla się ppkt 1 
„1) Rekrutacja otwarta 
 

Tura             
rekrutacji 

Początek  
rejestracji 

Koniec      
rejestracji 

Ogłoszenie 
wyników  

Przyjmowanie 
dokumentów 

I tura 06.06.2022 05.07.2022 19.07.2022 

I termin: 20-
22.07.2022 

w przypadku 
niewypełnienia limitu 
miejsc: 

II termin: 25-
26.07.2022 

III termin: 27-
28.07.2022 

kolejne terminy 
wyznaczone przez 
komisję rekrutacyjną  

II tura*  17.08.2022 12.09.2022 26.09.2022 

I termin: 27-
28.09.2022 

w przypadku 
niewypełnienia limitu 
miejsc: 

II termin: 29-
30.09.2022 

* w przypadku niewypełnienia limitu miejsc w I turze”; 
- po pkt 29 dodaje się pkt 29a w brzmieniu: 



16 

 „29a. Kierunki studiów:  
- filologia angielska – językoznawstwo (English Studies – Linguistics) 
- filologia angielska – literatura i kultura (English Studies - Literature and Culture) 
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne  
Czas trwania: 3 lata 
Studia w języku angielskim 
 
1) Rekrutacja otwarta 
 

Tura             
rekrutacji 

Początek  
rejestracji 

Koniec      
rejestracji 

Ogłoszenie 
wyników  

Przyjmowanie 
dokumentów 

I tura 06.06.2022 05.07.2022 19.07.2022 

I termin: 20-
22.07.2022 

w przypadku 
niewypełnienia limitu 
miejsc: 

II termin: 25-
26.07.2022 

III termin: 27-
28.07.2022 

kolejne terminy 
wyznaczone przez 
komisję rekrutacyjną  

II tura*  17.08.2022 12.09.2022 26.09.2022 

I termin: 27-
28.09.2022 

w przypadku 
niewypełnienia limitu 
miejsc: 

II termin: 29-
30.09.2022 

* w przypadku niewypełnienia limitu miejsc w I turze”; 
b) w rozdziale II. Studia drugiego stopnia: 
- po pkt 2 dodaje się pkt 2a w brzmieniu: 

„2a. Kierunek studiów: African Studies 
Poziom kształcenia: drugiego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne  
Czas trwania: 2 lata 
Studia w języku angielskim 
 
1) Rekrutacja otwarta 
 

Tura 
rekrutacji 

Początek 
rejestracji 

Koniec 
rejestracji 

Rozmowa 
kwalifikacyjna* 

Ogłoszenie 
wyników  

Przyjmowanie 
dokumentów 



17 

I tura 06.06.2022 05.07.2022 13.07.2022 19.07.2022 

I termin: 20-
22.07.2022 

w przypadku 
niewypełnienia 
limitu miejsc: 

II termin: 25-
26.07.2022 
III termin: 27-
28.07.2022 
kolejne terminy 
wyznaczone 
przez komisję 
rekrutacyjną  

II tura**  17.08.2022 12.09.2022 20.09.2022 26.09.2022 

I termin: 27-
28.09.2022 

w przypadku 
niewypełnienia 
limitu miejsc: 

II termin: 29-
30.09.2022 

* w tym również sprawdzian znajomości języka angielskiego (o ile dotyczy kandydata); 
** z odrębnym limitem przyjęć”; 

-  w pkt 28 Kierunek studiów: filologia angielska (English Studies), 
stacjonarne, drugiego stopnia skreśla się ppkt 1 

„1) Rekrutacja otwarta 
 

Tura 
rekrutacji 

Początek 
rejestracji 

Koniec 
rejestracji 

Egzaminy           
wstępne 

Ogłoszenie 
wyników  

Przyjmowanie                              
dokumentów 

I tura 06.06.2022 05.07.2022 

Egzamin 
z języka 
angielskiego 
na poziomie 
C1**: 
13.07.2022  
Egzamin 
wstępny: 
14.07.2022  

19.07.2022 

I termin: 20-
22.07.2022 
w przypadku 
niewypełnienia 
limitu miejsc: 
II termin: 25-
26.07.2022  
III termin: 27-
28.07.2022 
kolejne terminy 
wyznaczone 
przez komisję 
rekrutacyjną 

II tura*  17.08.2022 12.09.2022 

Egzamin 
z języka 
angielskiego 
na poziomie 
C1**:  
20.09.2022  

26.09.2022 

I termin: 27-
28.09.2022                 
w przypadku 
niewypełnienia 
limitu miejsc: 



18 

Egzamin 
wstępny: 
21.09.2022  

II termin: 29-
30.09.2022                        

* w przypadku niewypełnienia limitu miejsc w I turze; 
** o ile dotyczy kandydata”; 

-  po pkt 28 dodaje się pkt 28a w brzmieniu: 
 „28a. Kierunek studiów: filologia angielska – językoznawstwo (English Studies – 
Linguistics) 
Poziom kształcenia: drugiego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne  
Czas trwania: 2 lata 
Studia w języku angielskim 
 
1) Rekrutacja otwarta 
 

Tura 
rekrutacji 

Początek 
rejestracji 

Koniec 
rejestracji 

Egzaminy           
wstępne 

Ogłoszenie 
wyników  

Przyjmowanie                              
dokumentów 

I tura 06.06.2022 05.07.2022 

Egzamin 
z języka 
angielskiego 
na poziomie 
C1**: 
13.07.2022  
Egzamin 
wstępny: 
14.07.2022  

19.07.2022 

I termin: 20-
22.07.2022 
w przypadku 
niewypełnienia 
limitu miejsc: 
II termin: 25-
26.07.2022  
III termin: 27-
28.07.2022 
kolejne terminy 
wyznaczone 
przez komisję 
rekrutacyjną 

II tura*  17.08.2022 12.09.2022 

Egzamin 
z języka 
angielskiego 
na poziomie 
C1**:  
20.09.2022  
Egzamin 
wstępny: 
21.09.2022  

26.09.2022 

I termin: 27-
28.09.2022                 
w przypadku 
niewypełnienia 
limitu miejsc: 
II termin: 29-
30.09.2022                        

* w przypadku niewypełnienia limitu miejsc w I turze; 
** o ile dotyczy kandydata:; 

- po pkt 28a dodaje się pkt 28b w brzmieniu: 
„28b. Kierunek studiów: filologia angielska – literatura i kultura (English Studies – 
Literature and Culture) 
Poziom kształcenia: drugiego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne  
Czas trwania: 2 lata 
Studia w języku angielskim 



19 

 
1) Rekrutacja otwarta 
 

Tura 
rekrutacji 

Początek 
rejestracji 

Koniec 
rejestracji 

Egzaminy           
wstępne 

Ogłoszenie 
wyników  

Przyjmowanie                              
dokumentów 

I tura 06.06.2022 05.07.2022 

Egzamin 
z języka 
angielskiego 
na poziomie 
C1**: 
13.07.2022  
Egzamin 
wstępny: 
14.07.2022  

19.07.2022 

I termin: 20-
22.07.2022 
w przypadku 
niewypełnienia 
limitu miejsc: 
II termin: 25-
26.07.2022  
III termin: 27-
28.07.2022 
kolejne terminy 
wyznaczone 
przez komisję 
rekrutacyjną 

II tura*  17.08.2022 12.09.2022 

Egzamin 
z języka 
angielskiego 
na poziomie 
C1**:  
20.09.2022  
Egzamin 
wstępny: 
21.09.2022  

26.09.2022 

I termin: 27-
28.09.2022                 
w przypadku 
niewypełnienia 
limitu miejsc: 
II termin: 29-
30.09.2022                        

* w przypadku niewypełnienia limitu miejsc w I turze; 
** o ile dotyczy kandydata”; 

- skreśla się pkt 95 Kierunek studiów: orientalistyka-afrykanistyka, 
stacjonarne, drugiego stopnia; 

- po pkt 130 dodaje się pkt 130a w brzmieniu: 
„130a. Kierunek studiów: studia kanadyjskie  
Poziom kształcenia: drugiego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne 
Czas trwania: 2 lata 
 
1) Rekrutacja otwarta 
 

Tura 
rekrutacji 

Początek 
rejestracji 

Koniec 
rejestracji 

Rozmowa 
kwalifikacyjna/egzamin 
ustny** 

Ogłoszenie 
wyników  

Przyjmowanie 
dokumentów 

I tura 06.06.2022 08.07.2022 15.07.2022 19.07.2022 

I termin: 
20-22.07.2022 
  
w przypadku 
niewypełnienia 
limitu miejsc: 
II termin: 



20 

25-26.07.2022 
III termin:  
27-28.07.2022  
 
kolejne 
terminy 
wyznaczone 
przez komisję 
rekrutacyjną 

II tura*  17.08.2022 14.09.2022 20.09.2022 26.09.2022  

I termin: 
27-28.09.2022  
 
w przypadku 
niewypełnienia 
limitu miejsc: 
II termin: 
29-30.09.2022  
 

* w przypadku niewypełnienia limitu miejsc w I turze; 
** oraz sprawdzianu znajomości języka polskiego (o ile dotyczy kandydata)”. 

 § 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Senatu UW  
Rektor: A. Z. Nowak 


